

## Ulkoasiainneuvosto; EU:n kauppaministerikokous 15.5.2025

EU:n kauppaministerien kokous järjestetään 15.5.2025 Brysselissä. Suomea edustaa ulkomaankauppa- ja kehitysministeri Ville Tavio. Asialistalla ovat EU:n ja Yhdysvaltojen kauppasuhteet sekä Euroopan taloudellinen turvallisuus. Lounaalla keskustellaan EU:n vireillä olevista vapaakauppasopimusneuvotteluista.

### EU:n kauppasuhteet Yhdysvaltojen kanssa

Suomen kantoja Yhdysvaltoja koskeviin suhteisiin on kuvattu valtioneuvoston ulko- ja turvallisuuspoliittisessa selonteossa (VNS 3/2024), kansainvälisten taloussuhteiden ja kehitysyhteistyön selonteossa (VNS 4/2024), Suomen avaintavoitteissa EU:n strategiseen agendaan ja tulevan komission ohjelmaan vaikuttamiseksi (E 58/2023) sekä eduskuntaselvityksessä EUN 67/2023 vp.

Suomen näkemyksen mukaan EU:n tulee olla vahvempi geopoliittinen toimija, sillä Venäjän hyökkäyssota Ukrainassa yhdistettynä kiristyvään suurvaltakilpailuun on muuttanut Euroopan turvallisuusympäristöä nopeasti merkittävästi ja pitkäkestoisesti. (E 58/2023)

Suomi korostaa nykyisessä geopoliittisessa tilanteessa Yhdysvaltojen roolia tärkeänä strategisena kumppanina. Suomen tavoitteena on EU:n ja Yhdysvaltojen mahdollisimman tiivis yhteistyösuhde (EUN 67/2023vp).

Suomi ajaa kaupan esteiden purkamista euroatlanttisella alueella. Kaupallistaloudellisista riippuvuuksista johtuvien turvallisuusriskien hallinta ja kilpailu murroksellisissa teknologioissa edellyttää Suomelta poliittisten ja taloudellisten suhteiden vahvistamista keskeisiin samanmielisiin kumppanimaihin Euroopan ulkopuolella. (VNS 3/2024)

Suomen ja Yhdysvaltojen edun mukaista on jatkaa yhteistyötä murroksellisten teknologioiden kehittämisessä, hyödyntämisessä sekä alan standardien ja sääntelyn muodostamisessa. Suomi tiivistää aktiivisesti teknologiayhteistyötä Yhdysvaltojen kanssa, ja se nostetaan maiden kahdenvälisen suhteen keskiöön puolustuksen ja kaupan ohella. Teknologiayhteistyössä on tärkeää huomioida niin kaupallistaloudelliset kuin ulko- ja turvallisuuspoliittiset intressit. (VNS 3/2024)

Suomen näkemyksen mukaan EU:n strateginen kilpailukyky perustuu unionin omien vahvuuksien edelleen kehittämiselle ja markkinaehtoisille ratkaisuille. Keskiössä ovat toimivat, vapaaseen liikkuvuuteen perustuvat sisämarkkinat sekä tehokas valtiontuki- ja kilpailupolitiikka, jotka osaltaan edistävät ennustettavuutta ja suotuisaa investointiympäristöä. Suomi pitää tärkeänä konkreettisia toimia sisämarkkinoiden vahvistamiseksi erityisesti palveluiden, tavaroiden ja henkilöiden vapaan liikkuvuuden osalta ja korostaa kasvun hakemista mm. digitalisaatiosta. Kehittämällä kuluttajansuojaa EU:ssa lisätään kuluttajien luottamusta sisämarkkinoiden toimintaan. (E 58/2023 vp)

## **Euroopan taloudellinen turvallisuus**

Suomen lähestymistapaa Euroopan taloudelliseen turvallisuuteen on kuvattu valtioneuvoston ulko- ja turvallisuuspoliittisessa selonteossa (VNS 3/2024) ja kansainvälisten taloussuhteiden ja kehitysyhteistyön selonteossa (VNS 4/2024) sekä hallituksen EU-avaintavoitteissa (E 58/2023 vp). Suomen tavoitteita Euroopan taloudellisessa turvallisuudessa on kuvattu E-selvityksissä E 13/2023 vp ja E 6/2024 vp.

Suomen näkemyksen mukaan EU:n taloudellisen turvallisuuden tulee perustua EU:n omien vahvuuksien kehittämiseen ja strategisen kilpailukyvyn vahvistamiseen. Suomi painottaa toimivien sisämarkkinoiden merkitystä, markkinaehtoista ja teknologianeutraalia lähestymistapaa (E 13/2023 vp).

Suomi korostaa EU:n tavoitteita irtautua haitallisista riippuvuuksista sekä tunnistaa EU:n haavoittuvuudet tietyillä strategisesti tärkeillä sektoreilla (E 58/2023 vp).

Toimet kriittisten teknologioiden suojaamiseksi ja raaka-aineiden tuotanto- ja toimitusketjujen monipuolistamiseksi ja kriittisten riippuvuuksien vähentämiseksi ovat välttämättömiä. Pitkäjänteiset EU:n kolmasmaasuhteet ja kauppasopimuskumppanuudet lisäävät EU:n riskienhallintaa ja vaihtoehtojen valikoimaa (VNS 3/2024 vp).

Suomi tukee EU:n toimia uusien vapaakauppasopimusten ja muiden kumppanuuksien neuvottelemiseksi samoin kuin käynnissä olevien sopimusneuvotteluiden ripeää päätökseen saattamista ja sopimusten voimaansaattamista (VNS 3/2024 vp).

Suomi pitää tärkeänä, että EU:n taloudellisen turvallisuuden vahvistamiseksi tehtävät toimet perustuvat huolelliseen vaikutusarvioon ja ovat luonteeltaan rajattuja ja oikeasuhtaisia (VNS 4/2024 vp).

Suomi katsoo, että olisi kiinnitettävä huomiota yhtenäisen tilannekuvan ylläpitämiseen sekä taloudellisen turvallisuuden eri osakokonaisuuksissa että muilla politiikkasektoreilla tehtävässä työssä, jolla voi olla yhtymäkohtia taloudelliseen turvallisuuteen (E 6/2024).

**Asialista:**

EU:n kauppasuhteet Yhdysvaltojen kanssa  
Euroopan taloudellinen turvallisuus

s.4  
s.7

Ulkoministeriö

TAVOITEMUISTIO

KPO-10 Kauppinen Kristiina

25.4.2025

Asia

***EU:n kauppasuhteet Yhdysvaltojen kanssa***

Kokous/tapaaminen

Ulkoasiainneuvosto; kauppaministerikokous 16.5.2025

Asiakirjat

-

Viite (U/E-tunnus)

EUN 94/2024 vp, VNS 3/2024, VNS 4/2024

Laatijan ja muiden käsittelijöiden yhteystiedot

Kristiina Kauppinen, UM/KPO-10, kristiina.kauppinen@gov.fi, +358 50 575 4013

Ilkka Saarinen, UM/KPO-10, ilkka.saarinen@gov.fi, +358 50 338 4283

Jukka Peltonen, UM/KPO-10

**1. ESILLÄ OLEVAT KYSYMYKSET**

Kauppasuhteet Yhdysvaltojen kanssa

**2. SUOMEN TAVOITE**

*Suomen kantoja Yhdysvaltoja koskeviin suhteisiin on kuvattu valtioneuvoston ulko- ja turvallisuuspoliittisessa selonteossa (VNS 3/2024), kansainvälisten taloussuhteiden ja kehitysyhteistyön selonteossa (VNS 4/2024), Suomen avaintavoitteissa EU:n strategiseen agendaan ja tulevan komission ohjelmaan vaikuttamiseksi (E 58/2023) sekä eduskuntaselvityksessä EUN 67/2023 vp.*

Suomen näkemyksen mukaan EU:n tulee olla vahvempi geopoliittinen toimija, sillä Venäjän hyökkäyssota Ukrainassa yhdistettynä kiristyvään suurvaltakilpailuun on muuttanut Euroopan turvallisuusympäristöä nopeasti merkittävästi ja pitkäkestoisesti. (E 58/2023)

Suomi korostaa nykyisessä geopoliittisessa tilanteessa Yhdysvaltojen roolia tärkeänä strategisena kumppanina. Suomen tavoitteena on EU:n ja Yhdysvaltojen mahdollisimman tiivis yhteistyösuhde (EUN 67/2023vp).

Suomi ajaa kaupan esteiden purkamista euroatlanttisella alueella. Kaupallistaloudellisista riippuvuuksista johtuvien turvallisuusriskien hallinta ja kilpailu murroksellisissa teknologioissa edellyttää Suomelta poliittisten ja taloudellisten suhteiden vahvistamista keskeisiin samanmielisiin kumppanimaihin Euroopan ulkopuolella. (VNS 3/2024)

Suomen ja Yhdysvaltojen edun mukaista on jatkaa yhteistyötä murroksellisten teknologioiden kehittämisessä, hyödyntämisessä sekä alan standardien ja sääntelyn muodostamisessa. Suomi tiivistää aktiivisesti teknologiayhteistyötä Yhdysvaltojen kanssa, ja se nostetaan maiden kahdenvälisen suhteen keskiöön puolustuksen ja kaupan ohella. Teknologiayhteistyössä on tärkeää huomioida niin kaupallistaloudelliset kuin ulko- ja turvallisuuspoliittiset intressit. (VNS 3/2024)

Suomen näkemyksen mukaan EU:n strateginen kilpailukyky perustuu unionin omien vahvuuksien edelleen kehittämiselle ja markkinaehtoisille ratkaisuille. Keskiössä ovat toimivat, vapaaseen liikkuvuuteen perustuvat sisämarkkinat sekä tehokas valtioneuvosto- ja kilpailupolitiikka, jotka osaltaan edistävät ennustettavuutta ja suotuisaa investointiympäristöä. Suomi pitää tärkeänä konkreettisia toimia sisämarkkinoiden vahvistamiseksi erityisesti palveluiden, tavaroiden ja henkilöiden vapaan liikkuvuuden osalta ja korostaa kasvun hakemista mm. digitalisaatiosta. Kehittämällä kuluttajansuojaa EU:ssa lisätään kuluttajien luottamusta sisämarkkinoiden toimintaan. (E 58/2023 vp)

### 3. NEUVOTTELUTILANNE

Kauppaministerit keskustelevat EU:n ja Yhdysvaltojen kauppasuhteista. Keskustelussa painottuvat Yhdysvaltain tullien vaikutukset kansainväliseen kauppaan ja tuotantoketjuihin, EU:n pyrkimys löytää neuvottelutulos sekä neuvotteluasetelmat Yhdysvaltain kanssa.

Kauppakomissaari Šefčovič on tavannut vastikään Yhdysvaltojen vastinparejaan.

### 4. TAUSTA

Yhdysvaltojen kauppapolitiikka presidentti Trumpin kaudella on ollut hyvin nopeatempoista. Yhdysvallat käyttää kauppapolitiikkaa, ja erityisesti tulleja, eri politiikka-aloilla olevien tavoitteiden saavuttamiseksi, eikä eri tavoitteita välttämättä voi erottaa toisistaan. Presidentti Trumpin hallinto pyrkii kansainvälisen kauppaa- ja talousjärjestyksen muuttamiseen, korjaamaan Yhdysvaltojen kokemaa kansainvälisen kaupan epävarmuuksia, vähentämään mittavaa tavarakaupan alijäämää, vahvistamaan teollista tuotantoa Yhdysvalloissa sekä hillitsemään Kiinan vaikutusvallan kasvua. Tulleilla kerätään myös lisätuloja alijäämäisen liittovaltion budjetin tasapainottamiseksi ja luvattujen veronalennusten rahoittamiseksi. Korkeiden tullien käyttöönotto on ollut nopeatempoista ja huonosti ennakoitavaa. Tullien ohella epävarmuutta aiheuttaa presidentin viestit keskuspankin itsenäisyyteen liittyen.

Yhdysvallat on ilmoittanut uusista tulleista taajaan, tuoreimpana 2.4. tehdyt merkittävät ilmoitukset 10 %:n yleisistä lisätulleista sekä korkeista kumppanikohtaisista ”vastavuoroisista” tulleista (esim. EU: 20 %, Japani 24 %, Etelä-Korea 25 %, Vietnam 46 %). Yhdysvallat tauotti kuitenkin vastavuoroiset tullit 90 vuorokauden ajaksi (8.7. saakka), pl. Kiina. Vastatoimikierteen seurauksena tullit Kiinasta Yhdysvaltoihin tuotaville tuotteille on nyt 145 % ja Yhdysvalloista Kiinaan 125 %. Kiina on lisäksi ottanut myös muita toimia käyttöön (kuten yhdysvaltalaisyriyten tutkinnat, kriittisten raaka-aineiden valvontalistan laajennus). Presidentti Trump on sittemmin indikoinut, että tullitasoa tulnaisiin laskemaan Kiinan osalta.

2.4. asetetut lisätullit eivät koske tiettyjä tuoteryhmiä, kuten kupari, metsäteollisuuden tuotteet, puolijohteet, tietyt elektroniikkatuotteet, kriittiset mineraalit tai lääkkeet, mutta näiden tuotteiden osalta Yhdysvaltojen odotetaan ilmoittavan sektorikohtaisista tulleista myöhemmin.

Yhdysvaltojen hallinnon monista julkisista ulostuloista on välittynyt heidän kriittinen suhtautumisensa Euroopan unioniin. Yhdysvallat perustelee suhtautumistaan Euroopan epävarmuuksilla kaupankäytännöillä, korkeilla tulleilla, EU:n sääntelystä aiheutuvilla esteillä ja sitä kautta Yhdysvaltojen merkittäväällä kaupan alijäämällä. EU:n ja Yhdysvaltojen tullitasossa ei kuitenkaan ole merkittävää eroa: EU:n

keskimääräinen tullitaso on 5,0 % ja Yhdysvaltojen 3,3 %. EU:lla on tavarakaupan ylijäämää Yhdysvaltojen kanssa, mutta Yhdysvalloilla puolestaan huomattava ylijäämä palvelukaupassa. Kauppa on EU:lle n. 50 miljardia euroa ylijäämäinen, mutta se vastaa vain noin 3 %:ia EU:n ja Yhdysvaltojen 1600 miljardin euron kokonaiskaupasta. Yhdysvallat on lisäksi nostanut esille EU:n laajan sääntelyn eri aiheissa, mutta EU-lainsäädäntö on tehty kauppakumppaneita syrjimättömällä tavalla, eli vaatimukset kohdistuvat myös kotimaisiin toimijoihin. Myös Yhdysvalloissa on kaupanesteitä, ja neuvotteluissa olisi mahdollista tarkastella niitäkin.

EU:hun kohdistuu tällä hetkellä seuraavat Yhdysvaltojen lisätullit: teräs- ja alumiini (25 %), autot (25 %), ja yleistulli (nyt 10 %: aiemmin ilmoitetun vastavuoroisen 20 % tullin sijaan). Nämä tullit tulevat normaalin tullitason päälle. Sen jälkeen kun Yhdysvallat ilmoitti 90 päivän tullitauosta vastavuoroisten tullien osalta, EU siirsi Yhdysvaltojen *teräs- ja alumiinitulleihin* kohdistamien vastatoimiensa voimaantuloa 90 päivällä (14.7. saakka). EU:n vastatoimet, eli 25/10%:n lisätullit valituille yhdysvaltalaistuotteille, kohdistuisivat yhdysvaltalaistuotteiden tuontiin noin 21 miljardin euron arvosta.

EU – ja monet muut Yhdysvaltojen kauppakumppanit – pyrkivät ratkaisemaan tilanteen neuvotteluteitse Yhdysvaltojen kanssa. Kauppakomissaari Šefčović on tavannut Yhdysvaltojen vastinparejaan ja neuvottelut jatkuvat. Komission puheenjohtaja Von der Leyen on ehdottanut Yhdysvalloille nollatullisopimusta teollisuustuotteissa (zero-for-zero for industrial products). Suomi tukee ehdotusta ja on valmis myös pidemmälle menevään, laajemman kauppasopimuksen tyyppiseen sisältöön.

EU valmistautuu kuitenkin samalla myös vastatoimiin, jos neuvotteluissa ei saavutettaisi edistystä. EU:n vastatoimet Yhdysvaltojen teräs- ja alumiinitulleihin tulevat voimaan 15.7. jollei EU:n ja Yhdysvaltojen välillä löydetä sopua. Lisäksi EU valmistelee vastatoimia, jos Yhdysvaltojen muut tullit, kuten vastavuoroiset tullit, jäisivät voimaan. EU:n aiemmat vastatoimet ovat koskeneet vain tavarakauppaa, mutta Euroopan komissio on tuonut esille myös mm. palvelukaupan rajoitusten käyttöönoton mahdollisuutta. Ensisijaisesti EU haluaa kuitenkin neuvotteluratkaisun.

**Vaikutuksista:** Yhdysvaltojen tullitaso nousee korkeimmilleen lähes sataan vuoteen. Yhdysvaltojen korkeiden tullien käyttöönotto laajasti kauppakumppaneitaan kohtaan johtaa merkittäviin kielteisiin vaikutuksiin maailmantaloudelle. Korkeat tullit nostavat kustannuksia, ja toimitusketjujen katketessa kannattavan yritystoiminnan riskit lisääntyvät. Epävarmuuden kasvaessa yritysten investointihalukkuus vähenee. Tullien vaikutuksia Yhdysvaltojen talouteen, mm. hintojen nousun, tuotteiden sekä tuotantopanosten saatavuuden heikkenemisen muodossa aletaan näkemään vähitellen. Kansainvälinen valuuttarahasto (IMF) laski vastikään maailman talouden kasvuennusteita: Yhdysvaltojen kasvu laskettiin 1,8 prosenttiin (aiempi ennuste 2,7 %), Euroalueen 0,8 prosenttiin (0,9 %), maailmantalouden kasvuennuste 2,8 prosenttiin (3,3 %). WTO katsoo, että tavarakaupan arvo laskee ensi vuonna 0,2 %ia. Uusi ennuste on lähes kolme prosenttiyksikköä alempi kuin vuoden alussa tehty arvio.

Ulkoministeriö

TAVOITEMUISTIO

KPO-20 Piiparinen Touko

25.4.2025

Asia

***Euroopan taloudellinen turvallisuus***

Kokous/tapaaminen

Ulkoasiainneuvosto; EU:n kauppaministerikokous 15.05.2025

Asiakirjat

-

Viite (U/E-tunnus)

EUN 35/2023 vp, VNS 3/2024, VNS 4/2024

Laatijan ja muiden käsittelijöiden yhteystiedot

Touko Piiparinen, UM/KPO-20, touko.piiparinen@gov.fi, puh. +358 295 350 116

Jukka Nikulainen, UM/KPO-20, jukka.nikulainen@gov.fi, +358 295 350 485

Aleksi Kuusisto, UM/KPO-20

Riku Tsokkinen, UM/KPO-30

Johanna Salovaara-Dean, UM/KPO-40

**1. ESILLÄ OLEVAT KYSYMYKSET**

Euroopan taloudellinen turvallisuus

**2. SUOMEN TAVOITE**

- Suomen lähestymistapaa Euroopan taloudelliseen turvallisuuteen on kuvattu valtioneuvoston ulko- ja turvallisuuspoliittisessa selonteossa (VNS 3/2024) ja kansainvälisten taloussuhteiden ja kehitysyhteistyön selonteossa (VNS 4/2024) sekä hallituksen EU-avaintavoitteissa (E 58/2023 vp). Suomen tavoitteita Euroopan taloudellisessa turvallisuudessa on kuvattu E-selvityksissä E 13/2023 vp ja E 6/2024 vp.
- Suomen näkemyksen mukaan EU:n taloudellisen turvallisuuden tulee perustua EU:n omien vahvuuksien kehittämiseen ja strategisen kilpailukyvyn vahvistamiseen. Suomi painottaa toimivien sisämarkkinoiden merkitystä, markkinaehtoista ja teknologianeutraalia lähestymistapaa (E 13/2023 vp).
- Suomi korostaa EU:n tavoitteita irtautua haitallisista riippuvuuksista sekä tunnistaa EU:n haavoittuvuudet tietyillä strategisesti tärkeillä sektoreilla (E 58/2023 vp).
- Toimet kriittisten teknologioiden suojaamiseksi ja raaka-aineiden tuotanto- ja toimitusketjujen monipuolistamiseksi ja kriittisten riippuvuuksien vähentämiseksi ovat välttämättömiä. Pitkäjänteiset EU:n kolmasmaasuhteet ja kauppasopimuskumppanuudet lisäävät EU:n riskienhallintaa ja vaihtoehtojen valikoimaa (VNS 3/2024 vp).
- Suomi tukee EU:n toimia uusien vapaakauppasopimusten ja muiden kumppanuuksien neuvottelemiseksi samoin kuin käynnissä olevien

sopimusneuvotteluiden ripeää päätökseen saattamista ja sopimusten voimaansaattamista (VNS 3/2024 vp).

- Suomi pitää tärkeänä, että EU:n taloudellisen turvallisuuden vahvistamiseksi tehtävät toimet perustuvat huolelliseen vaikutusarvioon ja ovat luonteeltaan rajattuja ja oikeasuhtaisia (VNS 4/2024 vp).
- Suomi katsoo, että olisi kiinnitettävä huomiota yhtenäisen tilannekuvan ylläpitämiseen sekä taloudellisen turvallisuuden eri osakokonaisuuksissa että muilla politiikkasektoreilla tehtävässä työssä, jolla voi olla yhtymäkohtia taloudelliseen turvallisuuteen (E 6/2024).

### 3. NEUVOTTELUTILANNE

EU:n kauppaministerit keskustelevat Euroopan taloudellisesta turvallisuudesta tilanteessa, jossa suurvaltojen kauppapoliittiset suhteet ovat kiristyneet ja EU toimeenpanee vuonna 2023 julkistamaansa taloudellisen turvallisuuden strategiaa.

### 4. TAUSTA

Taloudellisen turvallisuuden merkitys on korostunut suurvaltakilpailun kiristyessä ja geopolitiittisten jännitteiden kuten Venäjän hyökkäyssodan sekä ulkoisten shokkien kuten koronaepidemian myötävaikutuksesta. Suurvallat ovat osoittaneet lisääntyntä valmiutta ja kykyä myös käyttää kauppaja muita riippuvuussuhteita välineenä kansallisten intressien edistämiseksi, mikä on ilmennyt lisääntyneenä protektionismina, taloudellisena pakottamisena ja viennin valvonnan tiukentumisena kriittisten raaka-aineiden ja materiaalien osalta. Nämä ilmiöt ovat luoneet uusia riskejä globaalien arvoketjujen jatkuvuudelle ja kriittisten raaka-aineiden saatavuudelle.

Vastataksaan paremmin muuttuneeseen toimintaympäristöön myös EU on viime vuosina kehittänyt lainsäädäntöään ja toimintatapojaan. Euroopan taloudellisen turvallisuuden strategia julkaistiin kesäkuussa 2023 komission tiedonannolla. EU pyrkii luomaan kokonaisvaltaisempaa visiota taloudellisesta turvallisuudesta tavoitteenaan vähentää, hallita ja hajauttaa kriittisistä taloudellisista riippuvuuksista aiheutuvia riskejä, samalla avoimen maailmantalouden hyödyt säilyttäen. Taloudellinen turvallisuus linkittyy myös EU:n avoimen strategisen autonomian kehittämiseen.

EU:n taloudellisen turvallisuuden strategia määrittelee taloudellisen turvallisuuden kolme pilaria: 1) edistämistoimenpiteet, joilla vahvistetaan EU:n kilpailukykyä ja kasvua, yhteismarkkinoita, vahvaa ja kriisinkestävää taloutta, tieteellistä, teknologista ja teollista pohjaa; 2) taloudellisen turvallisuuden riskeiltä suojautuminen; ja 3) kumppanuudet eli yhteistyö saman mielisten maiden kanssa ja yhteistyön vahvistaminen myös niihin maihin, joiden kanssa EU jakaa samoja taloudellisia intressejä.

Komissio on tunnistanut neljä laajaa riskikategoriaa: 1) toimitusketjujen häiriösietokyky, ml. energiavarmuus; 2) kriittisten infrastruktuurien fyysinen ja kyberturvallisuus; 3) teknologiaturvallisuus ja teknologiavuodon riskit; ja 4) taloudellisten riippuvuuksien hyödyntäminen tai taloudellinen pakottaminen. Kolmannen kategorian osalta komissio julkaisi lokakuussa 2023 suosituksen riskiarvioinnin toteuttamisesta neljällä kriittisellä teknologia-alalla: kehittyneet puolijohteet ja tekoäly-, kvantti- ja bioteknologia. Komissio ja jäsenmaat laativat syväluotaavia arvioita kaikkein kriittisimmiksi arvioiduimmista teknologioista.

Komissio myös julkaisi tammikuussa 2024 viisi aloitetta EU:n taloudellisen turvallisuuden vahvistamiseksi koskien tutkimusturvallisuutta, kaksikäyttöpotentiaalia omaavaa teknologiaa, vientivalvontaa, ulospäin suuntautuvia sijoituksia ja ulkomaisten sijoitusten seuranta. Aloitteiden ml.

niitä koskevien asetusten ja valkoisten kirjojen jatkotyö on tapahtunut substanssista vastaavissa työryhmissä.

Nykyisen komission suunnitelmissa ei ole muuttaa tai päivittää taloudellisen turvallisuuden strategiaa, mutta jatkossa taloudellinen turvallisuus nähdään enenevässä määrin taloudellisen ulkopoliittikan ulottuvuutena. Samalla pääosasto vahvistaa omaa kapasiteettiaan taloudellisen turvallisuuden toimeenpanemiseksi. Se pyrkii lisäämään koordinaatiota ja koheesiota EU:n eri instrumenttien (taloudellisen pakottamisen vastainen väline, kansainvälisten julkisten hankintojen väline, asetus kilpailua vääristävistä ulkomaisista tuista ja kaupan suojatoimet) välillä, mikä samalla vahvistaa EU:n uskottavuutta ja yhtenäisyyttä sekä elinkeinoelämän luottamusta EU:n toimintaan.

Komission kilpailukykykompassin yksi kolmesta päätavoitteesta on liiallisten riippuvuuksien vähentäminen ja turvallisuuden vahvistaminen. Toimitusketjujen turvallisuuden ja resilienssin vahvistamiseksi komissio peräänkuuluttaa kompassissa uusien kauppasopimusten neuvottelemista, sekä muita kumppanuuksiin pohjautuvia keinoja toimitusketjujen monipuolistamiseksi. Lisäksi komissio tavoittelee liiallisista riippuvuuksista irtautumista seuraavin keinoin: kierrätys, innovaatiot ja tutkimus, kotimaisen tuotannon ja jalostuksen kohdennetut tuet sekä varakapasiteetit ja varmuusvarastointi. Komission tavoitteena on kehittää taloudellisen turvallisuuden standardeja keskeisiä toimitusketjuja koskien G7:n ja muiden saman mielisten kumppanien kanssa.